ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________                                  № ____                                         х. Тубянский

Об утверждении отчета за 2018 год

о реализации муниципальной программы

Тубянского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности»
      В соответствии с постановлением Администрации Тубянского сельского поселения от 02.09.2013 № 129 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тубянского сельского поселения», постановлением Администрации Тубянского сельского поселения от 02.09.2013 № 130 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тубянского сельского поселения» Администрация Тубянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы

Тубянского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка
  и про​тиводействие преступно​сти», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Тубянского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тубянского

сельского поселения
                                                              Т.В. Чеботарёва
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Тубянского сельского  поселения

от _________ № ___
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Тубянского сельского поселения

«Обеспечение общест​венного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
по результатам за 2018 год
I. Основные результаты.
На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2018 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 12,3 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 12,3 тыс.рублей (100%)

В рамках реализации Программы были проведены мероприятия направленные на:
повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка;

 противодействие терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью;
обеспечение доступа граждан к информации о деятельности аппарата Администрации Тубянского сельского поселения;
проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в

таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации  Тубянского сельского поселения от 12.03.2018
№40 «О внесении изменений в постановление Администрации Тубянского сельского поселения от 30.09.2013 № 138 «Об утверждении  муниципальной программы Тубянского сельского  поселения  «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»;
2. Постановлению Администрации  Тубянского сельского поселения от 12.11.2018
№104 «О внесении изменений в постановление Администрации Тубянского сельского поселения от 30.09.2013 № 138 «Об утверждении  муниципальной программы Тубянского сельского  поселения  «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»;

3. Постановлению Администрации  Тубянского сельского поселения от 21.12.2018
№113 «О внесении изменений в постановление Администрации Тубянского сельского поселения от 30.09.2013 № 138 «Об утверждении  муниципальной программы Тубянского сельского  поселения  «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти».
Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и структуры Программы.
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2018 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на  противодействие коррупции в Тубянском сельском поселении, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Тубянского сельского поселения:
принятие законодательных, административных и иных мер, направленных на привлечение муниципальных служащих, граждан, общественных объединений и средств массовой информации к активному участию в деятельности по противодействию коррупции, на формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

совершенствование системы и структуры органов местного самоуправления, создание механизмов общественного контроля за их деятельностью;

обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование порядка прохождения муниципальной службы;

обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд;

оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправлении и муниципальных служащих, которые должны быть отражены в административных и должностных регламентах;

проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Тубянского сельского поселения, их должностных лиц (проектов нормативных правовых актов);

усиление антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры, спорта и объектов с массовым пребыванием граждан;

привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений к участию в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.
Реализация основных мероприятий программы позволила:

 сформировать в обществе нетерпимое отношения к коррупции,

 сократить количество граждан, лично сталкивающихся с коррупцией и удовлетворенных информационной открытостью государственных органов,                        формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлениям экстремизма и терроризма, позволила обеспечить техническую защиту объектов социальной сферы.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы  представлены в таблице 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году предусматривалось 12,3 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2018 году составили в целом по Программе 12,3 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.
V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы:

 обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий аппарата Администрации Тубянского сельского поселения, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического характера способствует отсутствию условий для возникновения террористической угрозы;
Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2018 году результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тубянского сельского  поселения
 «Обеспечение общест​венного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Тубянском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

опубликование в районной газете «Искра» муниципальных нормативных правовых актов, требующих немедленного опубликования
	Специалист 1 категории  по правовой, кадровой, и архивной работе, Колычева А.И
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	повысит уровень информированности населения о работе Администрации Тубянского сельского поселения
	повысит уровень информированности населения о работе Администрации Тубянского сельского поселения

	2.
	Основное мероприятие 1.2.
Организация проведения мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Специалист 1 категории  по правовой, кадровой, и архивной работе, Колычева А.И
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	предупреждение коррупционных правонарушений
	предупреждение коррупционных правонарушений

	Подпрограмма 2. «Обеспечение общест​венного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Тубянском сельском поселении»

	3.
	основное мероприятие 2.1.
расходы на проведение организационно-технических мероприятий
	Специалист 1 категории  по правовой, кадровой, и архивной работе, Колычева А.И
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	повышение анти​террористической защищенности объектов
	повышение анти​террористической защищенности объектов

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Тубянского сельского поселения

 «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Тубянского сельского  поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Численность населения, вовлеченного в работу общественных организаций по предупреждению правонарушений и охране общественного порядка
	человек
	8
	8
	8

	2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных деятельностью Администрации Тубянского сельского поселения

	процентов
	40
	40
	40

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Тубянском сельском  поселении»

	1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по программам противодействия коррупции
	человек
	1
	1
	1

	Подпрограмма 2. «Обеспечение общест​венного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Тубянском сельском  поселении»

	2.1.
	Доля муниципальных  учреждений, имеющих ограждение территорий по периметру

	процентов

	100
	100
	100

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Тубянского сельского  поселения
«Обеспечение общест​венного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» за 2018 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти »

	всего
	12,3
	12,3

	бюджет сельского поселения
	12,3
	12,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Тубянском сельском  поселении»
	всего
	12,3
	12,3

	бюджет сельского поселения
	12,3
	12,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Организация проведения мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	всего
	1,0
	1,0

	бюджет сельского поселения
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

	опубликование в районной газете «Искра» муниципальных нормативных правовых актов, требующих немедленного опубликования
	всего
	11,3
	11,3

	бюджет сельского поселения
	11,3
	11,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2.1

	расходы на проведение организационно-технических мероприятий
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0